
 
Совет 

Динского сельского поселения Динского района 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 05.04.2023                                                                           № 292-56/4 
 

станица Динская 
 

О внесении изменений в решение Совета Динского  

сельского поселения Динского района от 01.06.2016  

№ 126-21/3 «Об утверждении Положения об организации  

похоронного дела и содержании мест погребения на 

 территории Динского сельского поселения Динского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8–ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 04.02.2004  

№ 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», 

руководствуясь Уставом Динского сельского поселения Динского района, 

Совет Динского  сельского поселения Динского  района р е ш и л: 

1. Утвердить изменения  в решение Совета Динского сельского 

поселения Динского района от 01.06.2016 № 126-21/3 «Об утверждении 

Положения об организации похоронного дела и содержании мест погребения 

на территории Динского сельского поселения Динского района»согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Динского сельского поселения Динского района 

(Иванченко В.Н.) опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-

портале Динского сельского поселения Динского района 

www.dinskoeposelenie.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на комитет 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Совета Динского сельского 

поселения Динского района (Елисеев Д.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

опубликования. 

 

Председатель Совета Динского  

сельского поселения Динского района          В.А. Беспалько 

 

 

Глава  

Динского сельского поселения            

Динского района                                                                             В.Н. Иванченко 
                                                                                            

 



                                                                                            Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета 

Динского сельского поселения 

Динского района 

от  05.04.2023  № 292-56/4 

 

Изменения, 

вносимые в решение Совета Динского 

сельского поселения Динского района от 01.06.2016 

№ 126-21/3 «Об утверждении Положения об организации 

похоронного дела и содержании мест погребения на 

территории Динского сельского поселения Динского района» 

 

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.»; 

 

2. В приложении: 

2.1в разделе 2: 

абзац 8 пункта 2.11 изложить в следующей редакции: 

«Стоимость указанных услуг определяется решением Совета Динского 

сельского поселения Динского района и возмещается специализированной 

службе по вопросам похоронного дела в порядке, предусмотренном 

федеральным законодательством изаконодательством Краснодарского края.»; 

 

2.2. в разделе 3: 

в пункте 3.4слова «государственный санитарно-эпидемиологический 

надзор» заменить словами «федеральный государственный санитарно -

эпидемиологический контроль (надзор)»; 

 

2.3. в разделе 4: 

в абзаце 2 пункта 4.8 слова «государственный санитарно-

эпидемиологический надзор» заменить словами «федеральный 

государственный санитарно -эпидемиологический контроль (надзор).». 

 

 

 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/105870/entry/13000

